
 

 4 июля 2016 года состоялось очередное заседание окружной 

избирательной комиссии Осиповичского избирательного округа №89 по 

выборам депутата Палаты представителей Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва. 

На заседании рассмотрены следующие вопросы: 

1. О согласовании образования участков для голосования по 

выборам депутата Палаты представителей Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва и установлении единой 

нумерации участков для голосования на территории Глусского, 

Кличевского и Осиповичского районов. 

2. О регистрации инициативной группы граждан по выдвижению 

Богдановича А.В. кандидатом в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва по 

Осиповичскому избирательному округу №89. 

3.  О регистрации инициативной группы граждан по выдвижению 

Колтунова Н.А. кандидатом в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва по 

Осиповичскому избирательному округу №89. 

 

 Комиссия согласовала образование участков для голосования на 

территории Глусского, Кличевского и Осиповичского районов и 

установила их единую нумерацию. На территории Глусского района 

будет образовано 18 участков для голосования, на территории 

Кличевского района – 23, на территории Осиповичского – 41. 

 Зарегистрированы две инициативные группы:  

инициативная группа №1 по сбору подписей избирателей для 

выдвижения кандидатом в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва по 

Осиповичскому избирательному округу №89 Богдановича Александра 

Викторовича, 1982 года рождения, тренера спортивной команды 

войсковой части 5448 г.Минска, беспартийного, проживающего в 

г.Бобруйске; 

инициативная группа №2 по сбору подписей избирателей для 

выдвижения кандидатом в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва по 

Осиповичскому избирательному округу №89 Колтунова Николая 

Анисимовича, 1961 года рождения, депутата Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь, беспартийного, 

проживающего в г.Осиповичи. 

 


